
Nº 114, quinta-feira, 18 de junho de 2015 27ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015061800027

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Ministério da Educação
.

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2015 - UASG 153015

Número do Contrato: 92/2012.
No- Processo: 23062001180/12-71.
PREGÃO SISPP No- 49/2012. Contratante: CENTRO FEDERAL DE
EDUCACAO -TECNOLOGICA DE MINAS GERAIS. CNPJ Con-
tratado: 05423963000111. Contratado : OI MOVEL S.A. -Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência contratual e reajuste de 6,14% (seis
vírgula quatorze), conforme solicitações das partes constantes no pro-
cesso 23062.001180/2012-71, nas folhas 1665 e 1666. Foi devida-
mente Convalidado pela Contratante e instruido nos autos do processo
administrativo ficando atestado que os serviços foram prestados como
se um contrato houvesse, o período de 20/12/2014 e 06/05/2015.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 06/05/2015 a 20/12/2015.
Data de Assinatura: 06/05/2015.

(SICON - 17/06/2015) 153015-15245-2015NE800005

COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO
DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2015 - UASG 154004

Número do Contrato: 6/2013.
No- Processo: 23038002894201373.
INEXIGIBILIDADE No- 180/2013. Contratante: FUND COORD DE
APERFEICOAMENTO DE -PESSOAL DE NIVEL SUP. CPF Con-
tratado: ESTRANGEIRO. Contratado : EBSCO PUBLISHING INC..
Objeto: Excluir o Ministério do Meio Ambiente/MMA e a Faculdade
Herrero da lista de Instituições participantes do Portal de Periódicos
da Capes, na modalidade usuário colaborador, para o ano de
2015.(valor total suprimido em US$ 19.000,00). Fundamento Legal:
Art. 65 ÷ 1º da Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência: 06/05/2015
a 31/12/2015. Valor Total: R$19.000,00. Fonte: 250110202 -
2014NE800245. Data de Assinatura: 06/05/2015.

(SICON - 17/06/2015) 154003-15279-2015NE800137

AVISOS DE CHAMADAS PÚBLICAS

Processo nº 23038.0009598/2012-12
O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEI-

ÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto aprovado
pelo Decreto nº 7.692, de 02.03.2012, torna público o resultado final
da seleção das candidaturas submetidas no âmbito do Programa de
Estágio Sênior no Exterior, cronograma II de 2014, regido pela Por-
taria 37/2013, publicada no DOU de 21/03/2013 - seção 1 - pág.
28.

O resultado final está disponível no sítio da CAPES, no
endereço www.capes.gov.br.

Processo nº 23038.000691/2013-42
O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEI-

ÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto aprovado
pelo Decreto nº 7.692, de 02.03.2012, torna público o resultado final
da seleção das candidaturas submetidas no âmbito do Programa de
Pesquisa Pós-Doutoral no Exterior, cronograma II de 2014, regido
pela Portaria 36/2013, publicada no DOU de 21/03/2013 - seção 1 -
pág. 28.

O resultado final está disponível no sítio da CAPES, no
endereço www.capes.gov.br.

CARLOS AFONSO NOBRE

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo No- 3/2015 publicado no D.O.
de 15/06/2015 , Seção 3, Pág. 111. Onde se lê: Valor R$ 0,00 Leia-
se : Valor R$ 20.220,72 Onde se lê: Tipo de Aditivo: ACRÉSCIMO
Leia-se : Tipo de Aditivo: SUPRESSÃO

(SICON - 17/06/2015) 154003-15279-2015NE800137

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS

RETIFICAÇÃO

Na Publicação do DOU de 17/06/2015, Seção 3, Página 30,
Diretoria de Programas e Bolsas no País; Extratos de Termos Adi-
tivos; Beneficiário(a): INÁ DA SILVA DOS SANTOS; CPF:
242593900-82... Onde se lê: Vigência: 25/05/2015 e Data de As-
sinatura: 26/05/2015... Leia-se: Vigência: 26/05/2015 e Data de As-
sinatura: 25/05/2015...

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL No- 42, DE 17 DE JULHO DE 2015
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no concurso público homologado pelos Edi-
tais nº 29, 30 e 31/2014, visando ao preenchimento de vagas das
Áreas: Médica, Assistencial e Administrativa, com lotação no Hos-
pital Universitário Doutor Washington Antônio de Barros da Uni-
versidade Federal do Vale do São Francisco - HU-UNIVASF, con-
forme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

ÁREA MÉDICA
1.1 820 - MÉDICO - NEUROCIRURGIA
1º Ricardo Brandao Fonseca; 2º Washington Clesio da Silva

Ribeiro.
1.3 828 - MÉDICO - RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO

POR IMAGEM
5º Guilherme Bruno Pires Marques Locio.
ÁREA ASSISTENCIAL
1.4. 106 - ENFERMEIRO - ASSISTENCIAL
73º Murilo Souza Bastos; 74º Rita de Kacia de Sousa.
1.5. 106 - ENFERMEIRO - ASSISTENCIAL - (listagem

específica para pessoas com deficiência)
4º Nilciane Amelia Mesquita.
1.6. 115 - FONOAUDIÓLOGO
5º Vanessa Santos Gualberto.
1.7. 119 - PSICÓLOGO - ÁREA ORGANIZACIONAL
2º Rubia Salete Castro da Silva.
1.8. 201 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM
102º Geydson Dias Gallindo; 103º Aylon Massimo Oliveira

Praca; 104° Maria de Lourdes Uchoa Ferreira; 105º Elisama Feitoza
de Oliveira; 106º Eva Henrique Genovez; 107º Angela Lopes No-
brega Fragoso; 108º Wanda de Oliveira Bezerra; 109º Diana Barbosa
Lidio Carlos; 110º Shirlys Guimaraes Coelho; 111º Ana Nonato; 112º
Maria Edivane da Silva; 113º Adriana Fernandes de Brito; 114º Eri-
vane Pereira de Almeida; 115º Jose Eduardo Farias Lins; 116º Sidney
de Jesus Santos; 117º Fabiana Passos Carneiro; 118º Maria Evania
Soares; 119º Monica Renata Azevedo Ribeiro; 120º Denise Silva Dias
Lourenco; 121º Elisandra Ribeiro de Brito; 122º Herika Batista da
Silva; 123º Andreza Monteiro Cavalcante; 124º Raissa Silva do Nas-
cimento; 125º Cristiane dos Santos Rodrigues; 126º Katia Ferreira da
Fonceca; 127º Maria de Fatima Felisdorio Gomes; 128º Solange Ro-
drigues de Oliveira Rezende; 129º Maria do Socorro Sousa; 130º
Maria Neide Oliveira da Silva Evangelista; 131º Valdirene de Sousa
Silva Rodrigues; 132º Sandra Ferreira de Souza Bispo; 133º Rozeane
Leite da Silva Barros; 134º Elca Janaina Tanuri Bento; 135º Marcio
Cardoso Barao; 136º Maria Aparecida de Souza; 137º Sueli Monica
Souza Ribeiro de Oliveira; 138º Mirian da Silva; 139º Wendel Marcos
Alves; 140º Quezia Rodrigues de Carvalho; 141º Nildete Lopes dos
Anjos Alencar; 142º Roberta Eneida Goncalves do Vale; 143º Lucelia
Laurentino da Silva; 144º Ana Paula Barbosa Silvestre; 145º Deu-
zivania Menezes Caldas; 146º Silvaneide de Brito Silva; 147º Antonia
Leonir Soares Bernardo; 148º Eliane de Jesus Monteiro; 149º Al-
cienne da Silva Rodrigues; 150º Patricia Raquel Costa Carvalho; 151º
Vanercia Delmiro Nogueira; 152º Wanderson de Sousa Feitosa; 153º
Walisson Rodrigo dos Santos Souza; 154º Elania Cristina Ribeiro da
Silva; 155º Samila Ferreira dos Santos; 156º Maria de Jesus de
Alencar; 157º Francisca Alves de Sousa; 158º Maria Helena de Souza
Batista; 159º Edivania Cavalcante do Vale; 160º Vilma Queiroz de
Jesus; 161º Josiane da Silva Santos Freitas; 162º Karine Lira Bessa;
163º Clerismar Alves da Silva Trindade; 164º Heloide Ferreira Pires;
165º Fraancisco Peixoto de Luna; 166º Maria Lucineide de Barros;
167º Adeilze Silva dos Santos; 168º Maria Heleide de Souza Batista;
169º Francisco Ivan Serafim dos Santos; 170º Lindimarcia Maria da
Silva.

2. Nos dias 22 e 23/06/2015, das 08 às 12 horas e das 14 às
18 horas, ao Hospital de Ensino Doutor Washington Antônio de
Barros da Universidade Federal do Vale do São Francisco - HU-
UNIVASF, - Auditório; sito a Avenida José de Sá Maniçoba, s/nº. -
Centro - Petrolina - PE, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração; e

b) Agendamento da realização da coleta de sangue e do
exame admissional;

c) entrega do currículo e
e) entrega do formulário de dados cadastrais disponível no

endereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br/concursos
e seleções/documentos para contratação/formulário de dados cadas-
trais.

3. Nos dias 23 e 25/06/2015, das 7 às 9 horas no Laboratório
de Análises Clínicas, do Hospital de Ensino Doutor Washington An-
tônio de Barros da Universidade Federal do Vale do São Francisco -
HU-UNIVASF; sito a Avenida José de Sá Maniçoba, s/nº - Centro -
Petrolina - PE, para realização da Coleta de Sangue.

4. No dia 25/06/2015, das 14h às 18h na Unidade
SIASS/UNIVASF, sito a Avenida José de Sá Maniçoba, s/nº. - Centro
- Petrolina - PE ou no dia 26/06/2015, das 08 às 12 horas e das 14h
às 18h, no Hospital de Ensino Doutor Washington Antônio de Barros
da Universidade Federal do Vale do São Francisco - HU-UNIVASF,
sito a Avenida José de Sá Maniçoba, s/nº. - Centro - Petrolina - PE
para realização do Exame Admissional, conforme agendamento pré-
vio.

5. Nos dias 25/06/2015, das 14h às 18h e 26/06/2015, das 08
às 12 horas e das 14h às 18h, o candidato ou seu procurador, deverá
comparecer ao Hospital de Ensino Doutor Washington Antônio de
Barros da Universidade Federal do Vale do São Francisco - HU-
UNIVASF, - Auditório; sito a Avenida José de Sá Maniçoba, s/nº. -
Centro - Petrolina - PE, para apresentação do Atestado de Saúde
Ocupacional - ASO e dos documentos necessários à sua contratação,
relacionados no endereço eletrônico da EBSERH:www.eb-
serh.mec.gov.br/concursos e seleções/ documentos para contratação.

6. Nos dias 01 e 02/07/2015, das 8 às 12 horas e das 14 às
18 horas, no Auditório da Biblioteca do Campus Centro da UNI-
VASF, para leitura e conferência do contrato de trabalho, escolha dos
horários de trabalho, se for o caso, assinatura do Contrato de Trabalho
e atividades de Integração.

7. O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

8. A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

9. A data da contratação marcada para o dia 01/07/2015 não
será prorrogada.

NEWTON LIMA NETO

EDITAL No- 46, DE 15 DE JUNHO DE 2015
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no concurso público homologado pelos Edi-
tais nº 20, 21, 22 e 25/2014, visando ao preenchimento

de vagas nas áreas médica, assistencial e administrativa, com
lotação no Hospital Universitário Ana Bezerra/UFRN/EBSERH, con-
forme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

ÁREA MÉDICA
1.1.803. MÉDICO - CIRURGIA GERAL
5º - Daniel Coelho.
1.2.804. MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA
8º - Flavio Mazzucatto Esteves.
1.3.808. MÉDICO - INFECTOLOGIA
3º - Manoela do Monte Alves.
1.4.817. MÉDICO - UROLOGIA
6º - Leonardo Santos Tiburcio da Costa.
ÁREA ASSISTENCIAL
1.5.105. ENFERMEIRO - ASSISTENCIAL (lista específica

para pessoas com deficiência)
5º - Kamila Maiane Pessoa da Silva; 6º - Maria Marla Paiva

de Amorim.
1.6.110. FARMACEUTICO
28º - Lidiane Cristina Souza da Silva; 29º - Maxwell Aze-

vedo do Nascimento.
1.7.112. FISIOTERAPEUTA - RESPIRATÓRIA
8º - Elida Raquel Freitas Neri; 9º - Renata Cristina Corte.
1.8.116. NUTRICIONISTA
10º - Ruty Eulalia de Medeiros Eufrasio.
1.9.201. TECNICO EM ENFERMAGEM
98º - Daniele Soares de Araujo; 99º - Huguineide de Souza

Oliveira;
100º - Julyenne Dayse Gomes de Oliveira;
101º - Karen Christine Marinho Diniz;
1.10.203. TECNICO EM LABORATÓRIO DE PATOLOGIA

CLÍNICA
12º - Jose dos Santos Teixeira.
1.11.204. TECNICO EM RADIOLOGIA
17º - Magda dos Santos Silva.
ÁREA ADMINISTRATIVA
1.12.206. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
53º - Joelson de Medeiros Venceslau;
54º - Emanuel Caetano da Silva.
1.13.208. TECNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO
8º - Yuri Regis de Menezes Bittencourt.
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
2.1. No dia 25/06/2015, das 8h às 17h, no endereço: Divisão

de Gestão de Pessoas do Hospital Universitário Ana Bezerra (Anexo
II da Administração) - Rua Cosme Ferreira Marques, 337 - Santa
Cruz-RN, mediante agendamento a ser comunicado por e-mail por
parte da Divisão de Gestão de Pessoas do HUAB, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório;

b) entrega de Curriculum Vitae simplificado e o formulário
de dados cadastrais disponibilizado no endereço eletrônico da EB-
SERH: www.ebserh.mec.gov.br; e

2.2. Nos dias 26 e 29/06/2015, das 8h às 10h, no Laboratório
do Hospital Universitário Ana Bezerra - Praça Tequinha Farias, Santa
Cruz - RN, para realização da coleta de sangue. O candidato deverá
apresentar cópia do RG e do comprovante de residência.

2.3. Nos dias 29 e 30/06/2015, das 8h às 17h, na Admi-
nistração do HUAB (anexo II) - Divisão de Gestão de Pessoas do
Hospital Universitário Ana Bezerra - Rua Cosme Ferreira Marques,
337 - Santa Cruz-RN, para realização do Exame Admissional. Após a
realização do exame admissional, o candidato ou seu procurador,
deverá apresentar o Atestado de Saúde Ocupacional - ASO e os
documentos necessários para sua contratação, relacionados no en-
dereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br.

luana.santos
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-06-18T05:56:28-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




